MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba
Campus Cabedelo
_____________________________________________________________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba – Campus Cabedelo
Rua Santa Rita de Cassia, 1.900 - Jardim Camboinha - Cabedelo-PB CEP: 58103-772

Fone: (83) 3248-5400

EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 24/2020, DE 28 DE SETEMBRO DE 2020
PROGRAMA DE MONITORIA ACADÊMICA DOS CURSOS TÉCNICOS

A Diretoria de Desenvolvimento de Ensino do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da
Paraíba, Campus Cabedelo, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais, por intermédio das
Coordenações dos Cursos Técnicos Integrados em Meio Ambiente, Multimídia, Recursos Pesqueiros e
Cursos Técnicos Subsequentes em Meio Ambiente e Química, resolve tornar público o Edital de
Retificação da Seleção para Monitores Acadêmicos Bolsistas e Voluntários, conforme disposições
a seguir.

10. DO CALENDÁRIO (ONDE SE LÊ)

Lançamento do Edital 15/09/2020

Período de Inscrição para Professor/Orientador 15 a 22/09/2020

Resultado do Professor/Orientador 23/09/2020

Interposição de Recurso para Professor/Orientador 24/09/2020

Resultado Final do Professor/Orientador com divulgação das
disciplinas/conteúdos

25/09/2020

Período de inscrição para monitores acadêmicos  25 a 30/09/2020

Inscrições Homologadas para monitores acadêmicos  01/10/2020

Entrevista 02/10/2020

Resultado do Processo de Seleção 05/10/2020

Interposição de recurso para monitores acadêmicos 06/10/2020

Resultado final para monitores acadêmicos 07/10/2020

Início da Monitoria com a Reunião de Orientação 08/10/2020

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba
Campus Cabedelo
_____________________________________________________________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba – Campus Cabedelo
Rua Santa Rita de Cassia, 1.900 - Jardim Camboinha - Cabedelo-PB CEP: 58103-772

Fone: (83) 3248-5400

10. DO CALENDÁRIO (LEIA-SE)

Lançamento do Edital 15/09/2020

Período de Inscrição para Professor/Orientador 15/09/2020  a
05/10/2020

Resultado do Professor/Orientador 06/10/2020

Interposição de Recurso para Professor/Orientador 07/10/2020

Resultado Final do Professor/Orientador com divulgação das
disciplinas/conteúdos

08/10/2020

Período de inscrição para monitores acadêmicos  09 a 14/10/2020

Inscrições Homologadas para monitores acadêmicos  15/10/2020

Entrevista 16/10/2020

Resultado do Processo de Seleção 19/10/2020

Interposição de recurso para monitores acadêmicos 20/10/2020

Resultado final para monitores acadêmicos 21/10/2020

Início da Monitoria com a Reunião de Orientação 22/10/2020

Cabedelo, 28 de setembro de 2020.

TURLA ANGELA ALQUETE DE ARREGUY BAPTISTA
Diretora de Desenvolvimento do Ensino

IFPB - Campus Cabedelo